

501  
74

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

Rua Cambe nº90

Jd San Rafael

Ibiporã - Pr

CEP 86200-000

CNPJ: 29.310.533/0001-51

I.E.: 90.769.728-35

Fone: 43-3258-1172

e-mail: carlos-rossato@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA nº 001/2019

PROTOCOLO: até às 14h00min, do dia 18/03/2019

ABERTURA: 14h00min, do dia 18/03/2019

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA M

572  
P

## ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI

**LEONARDO AUGUSTO ROSSATO**, brasileiro, solteiro, comerciante, nascido em Londrina, Estado do Paraná, em 08/09/1999, residente e domiciliado na cidade de Ibiporã, Estado do Paraná, na Rua Paulo Frontin, nº 831 - Centro, CEP 86200-000, portador da Cédula de Identidade RG nº 12.548.727-0 – SESP-PR., e CPF nº 129.339.369-09; resolve como de fato resolvido tem, constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, de acordo com as cláusulas e condições que segue:

### CLAUSULA PRIMEIRA

A empresa girará sob o Nome Empresarial de **TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI**, e terá sua sede e domicilio na cidade de Ibiporã, Estado do Paraná, na Rua Cambé, nº 90, Jardim San Rafael, CEP 86200-000.

### CLAUSULA SEGUNDA

A sociedade terá como objeto social o ramo de COMÉRCIO VAREJISTA DE CEREAIS, CESTAS BÁSICAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, EMBUTIDOS, CARNE DE BOVINOS, DE SUINOS, DE AVES, DE PEIXES E SEUS DERIVADOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANGEIROS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS, MATERIAL DESCARTÁVEL, ARTIGOS DE ARMARINHO, UTILIDADES DOMÉSTICAS, ARTIGOS PARA CAMA, MESA E BANHO, VESTUÁRIO, TECIDOS EM GERAL, PRODUTOS PARA LAVANDERIA, TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA EM GERAL, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, ARTIGOS DE LIVRARIA, PAPELARIA, MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO, EDUCATIVO, PEDAGÓGICO, ARTESANATO E RECREATIVO E SERVIÇO DE INTERMEDIÇÃO EM LICITAÇÕES.

### CLAUSULA TERCEIRA

A sociedade constitui-se por prazo indeterminado, iniciando suas atividades em 20 de dezembro de 2017.

### CLAUSULA QUARTA

O capital será de R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), totalmente integralizados neste ato em moeda corrente do País.

Parágrafo único – a responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado.

### CLAUSULA QUINTA

A administração da Empresa será exercida por seu titular **LEONARDO AUGUSTO ROSSATO** com os poderes e atribuições de ADMINISTRADOR, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social, que ficará incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora assumidas, bem como, de representá-la judicial e extrajudicialmente, ativa e passivamente perante todas as repartições e entidades públicas, municipais, estaduais e federais, inclusive autarquias, bancos, instituições financeiras e terceiros em geral, efetuando todos os negócios de interesse da empresa.



CERTIFICO O REGISTRO EM 21/12/2017 16:35 SOB Nº 41600651821.  
PROTOCOLO: 178304859 DE 11/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:  
11704871871. NIRE: 41600651821.  
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP

Libertad Bogus  
SECRETÁRIA-GERAL  
CURITIBA, 21/12/2017  
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.  
Informando seus respectivos códigos de verificação

[Handwritten signatures]

573  
H

## ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI

### CLÁUSULA SEXTA

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo-lhe, os lucros ou perdas apurados.

Parágrafo único – A empresa poderá distribuir resultados em períodos inferiores ao anual, mediante resolução de seu titular, devendo, entretanto apurar o resultado do período em balanço contábil especialmente levantado para tanto.

### CLÁUSULA SÉTIMA

O Titular - Administrador **LEONARDO AUGUSTO ROSSATO** declara, sob as penas da Lei não possuir ou ter sob sua titularidade, nenhuma outra empresa nos moldes do EIRELI, em qualquer parte do território nacional.

### CLÁUSULA OITAVA

O Titular - Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1º, CC/2002)

### CLAUSULA NONA

Para consecução de seus objetivos sociais, a empresa poderá, a qualquer tempo, criar, alterar ou extinguir estabelecimentos filiais, agências, sucursais em qualquer parte do território nacional ou fora dele, mediante alteração contratual devidamente arquivada na Junta Comercial.

### CLAUSULA DÉCIMA

O Administrador poderá realizar a retirada Pró-Labore, considerando os interesses da empresa e as limitações da Legislação vigente.

### CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

Fica eleito o foro da cidade e comarca de Ibiporã, Estado do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

Por ser verdade, assina o presente instrumento.

Ibiporã, 08 de dezembro de 2017.



LEONARDO AUGUSTO ROSSATO



CERTIFICO O REGISTRO EM 21/12/2017 16:35 SOB N° 41600651821.  
PROTOCOLO: 178304859 DE 11/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:  
11704871871. NIRE: 41600651821.  
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP

Libertad Bogus  
SECRETÁRIA-GERAL  
CURITIBA, 21/12/2017  
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.  
Informando seus respectivos códigos de verificação

2017

379  
P

**TABELIONATO DE NOTAS DE IBIPORÁ**  
RAQUEL FERREIRA FIOR  
Tabelião

Selo. DEULs.OymDV.rm2NF-DR4HW.NfaeO.  
Consulte <http://wto.funarpen.com.br>

Reconheço por Autêntica a firma de **LEONARDO AUGUSTO ROSSATO**, "0041" F18J2A0WU-864765-95". Dou fé.  
Ibiporá-Paraná, 19 de dezembro de 2017.  
Em Teste da Verdade  
João Eduardo Candido Reis - Escrevente



CERTIFICO O REGISTRO EM 21/12/2017 16:35 SOB Nº 41600651821.  
PROTOCOLO: 178304859 DE 11/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:  
11704871871. NIRE: 41600651821.  
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP



Libertad Bogus  
SECRETÁRIA-GERAL  
CURITIBA, 21/12/2017  
[www.empresafacil.pr.gov.br](http://www.empresafacil.pr.gov.br)

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.  
Informando seus respectivos códigos de verificação

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a circular stamp and the letters 'ZHT'.

525 P

**DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná - JUCEPAR

A Empresa **TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP**, estabelecido(a) na RUA CAMBE, 90, JARDIM SAN RAFAEL, Ibiporã - PR, CEP: 86200-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

Código do ato: 316

Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE



*Leonardo Augusto Rossato*

Ibiporã - PR, 08/12/2017

LEONARDO AUGUSTO ROSSATO  
Titular/Administrador

\* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná

TABELIONATO DE NOTAS DE IBIPORÃ

RAQUEL FABIANE FIOR  
Tabela

Selo: XEUG4.uvcDV.9w2NF-DRtHW.8Zuu8.  
Consulte <http://www.funarpem.com.br>

Reconheço por Semelhança a firma de LEONARDO AUGUSTO ROSSATO \*0033\* F128KN5GU-645578-99\*. Dou fé. Ibiporã-Paraná, 11 de dezembro de 2017. Em Teste Magda Edir Vasconcelos - Escrevente



CERTIFICO O REGISTRO EM 21/12/2017 16:35 SOB Nº 20178304840.  
PROTOCOLO: 178304840 DE 11/12/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:  
11704871871. NIRE: 41600651821.  
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP

Libertad Bogus  
SECRETÁRIA-GERAL  
CURITIBA, 21/12/2017  
[www.empresafacil.pr.gov.br](http://www.empresafacil.pr.gov.br)

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. Informando seus respectivos códigos de verificação

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



576  
4

**CERTIDÃO SIMPLIFICADA**


Página: 001 / 001

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial <b>TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP</b>			
Natureza Jurídica: <b>EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA</b>			
Número de Identificação do Registro de Empresas - NIRE (Sede) 41 6 0065182-1	CNPJ 29.310.533/0001-51	Data de Arquivamento do Ato Constitutivo 21/12/2017	Data de Início de Atividade 20/12/2017
Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro/Distrito, Município, UF, CEP) RUA CAMBE, 90, JARDIM SAN RAFAEL, IBIPORÁ, PR, 86.200-000			
Objeto COMÉRCIO VAREJISTA DE CEREAIS, CESTAS BÁSICAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, EMBUTIDOS, CARNE DE BOVINOS, DE SUÍNOS, DE AVES, DE PEIXES E SEUS DERIVADOS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANGEIROS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS, MATERIAL DESCARTÁVEL, ARTIGOS DE ARMARINHO, UTILIDADES DOMÉSTICAS, ARTIGOS PARA CAMA, MESA E BANHO, VESTUÁRIO, TECIDOS EM GERAL, PRODUTOS PARA LAVANDERIA, TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA EM GERAL, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, ARTIGOS DE LIVRARIA, PAPELARIA, MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO, EDUCATIVO, PEDAGÓGICO, ARTESANATO E RECREATIVO E SERVIÇO DE INTERMEDIÇÃO EM LICITAÇÕES.			
Capital: R\$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS)	Capital Integralizado: R\$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS)	Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (Lei nº 123/2006)  Empresa de pequeno porte	Prazo de Duração  Indeterminado
Titular Nome/CPF LEONARDO AUGUSTO ROSSATO 129.339.369-09	Administrador Sim	Início do Mandato 08/12/2017	Término do Mandato XXXXXXXXXX
Último Arquivamento Data: 09/02/2018 Ato: BALANCO	Número: 20181397730	Situação REGISTRO ATIVO	
Evento (s): BALANCO	Status XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX		

CURITIBA - PR, 01 de março de 2019

19/124330-2

  
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA  
SECRETARIO GERAL

  
Documento Assinado Digitalmente 01/03/2019  
Junta Comercial do Paraná  
CNPJ:77.968.170/0001-99  
Você deve instalar o certificado da JUCEPAR  
www.juntacomercial.pr.gov.br/certificado

Para verificar a autenticidade acesse [www.juntacomercial.pr.gov.br](http://www.juntacomercial.pr.gov.br) e informe o número 191243302 na Consulta de Autenticidade  
Consulta disponível por 30 dias





541  
P

**TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP**  
**CNPJ: 29.310.533/0001-51 I.E.: 907.69428-35**  
**RUA: CAMBE Nº 90 JD SAN RAFAEL**  
**CEP: 86.200-000 IBIPORÃ - PR**

**ANEXO XI**


**DECLARAÇÃO MICRO/PEQUENA EMPRESA**


A empresa TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP inscrito no CNPJ nº 29.310.533/0001-51, com sede à Rua Cambé nº90 Jd San Rafael CEP: 86.200-00 Ibiporã-PR, neste ato representada pelo diretor ou sócio, Leonardo Augusto Rossato, brasileiro, natural de Ibiporã-PR, solteiro, portador de CPF 129.339.369-09, RG 12.548.727-0/SESP-PR domiciliado na cidade de Ibiporã-PR na Rua Paulo Frontin nº 831 , Centro - CEP 86.200-000, em constituição nessa Junta Comercial, declara(m) para os devidos fins e sob as penas da Lei, que a receita bruta anual da empresa não excederá, ao limite fixado no inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

Em atendimento as disposições da Lei Complementar 123/06, a empresa de pequeno porte adotará em seu nome empresarial a expressão EPP.

**29.310.533/0001-51**  
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP  
Rua Cambé, 90  
Jd. San Rafael - CEP 86200-000  
IBIPORÃ — PR

Ibiporã, 13 de março de 2019

  
**LEONARDO AUGUSTO ROSSATO**  
**RG - 12.548.727-0 CPF: 129.339.369-09**  
**TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP**  
**CNPJ: 29.310.533/0001-51 I.E.: 907.69428-35**



570  
P

**TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP**  
**CNPJ: 29.310.533/0001-51 I.E.: 907.69428-35**  
**RUA: CAMBE Nº 90 JD SAN RAFAEL**  
**CEP: 86.200-000 IBIPORÃ - PR**

**ANEXO III**

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**


**Referente a Licitação Concorrência 001/2019. Sistema de Registro de Preços.**



A empresa TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP inscrito no CNPJ nº 29.310.533/0001-51, com sede à Rua Cambé nº90 Jd San Rafael CEP: 86.200-00 Ibiporã-PR, neste ato representada pelo diretor ou sócio, Leonardo Augusto Rossato, brasileiro, natural de Ibiporã-PR, solteiro, portador de CPF 129.339.369-09, RG 12.548.727-0/SESP-PR domiciliado na cidade de Ibiporã-PR na Rua Paulo Frontin nº831 - Centro - CEP 86.200-000.

**A empresa acima citado**, declara sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação através dos documentos integrantes dos envelopes "2", sob pena de sujeição às penalidades previstas neste Edital de Licitação **Concorrência 002/2018**, referente **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA MERENDA ESCOLAR E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**, conforme especificações constantes dos Lotes I e II do edital.

**29.310.533/0001-51**  
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP  
Rua Cambé, 90  
Jd. San Rafael - CEP 86200-000  
IBIPORÃ - PR

Ibiporã, 13 de março de 2019

  
**LEONARDO AUGUSTO ROSSATO**  
**RG - 12.548.727-0 CPF: 129.339.369-09**  
**TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP**  
**CNPJ: 29.310.533/0001-51 I.E.: 907.69428-35**



15

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

Rua Cambé nº90

Jd San Rafael

Ibiporã - Pr

CEP 86200-000

CNPJ: 29.310.533/0001-51

I.E.: 90.769.728-35

Fone: 43-3258-1172

e-mail: carlos-rossato@uol.com.br

BANCO DO BRASIL

AGENCIA 2110-5

C/C 30954-0

29.310.533/0001-51

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

Rua Cambé, 90

Jd. San Rafael - CEP 86200-000

IBIPORÃ - PR

Handwritten initials and signatures.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
EDITAL DE CONCORRENCIA nº 001/2019  
PROTOCOLO: até às 14h00min, do dia 18/03/2019  
ABERTURA: 14h00min, do dia 18/03/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA MERENDA ESCOLAR E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

LOTE 1

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	9021	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO Produto de primeira qualidade. Embalagem intacta de 1kg, rendimento mínimo de 50 (cinquenta) porções valor energético 350 kcal para cada 100gr proteína 25g para cada 100g do produto, na embalagem deverão constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	150	UN	Choco Teen	8,75	1.312,50
2	8304	AÇÚCAR CRISTAL Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose decana-de-açúcar. Aspecto: sódio com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de5kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	160	PCT	Doce Suacar	7,99	1.278,40
3	17630	AMENDOIM CRÚ - VERMELHO Descascado, selecionado, tipo 1, grãos, com casca lisa, globulosos, cor uniforme, sem mancha, tom rosa ao vermelho forte, isento de sujidades, mofos, larvas e materiais estranhos, acondicionados em pacote plástico atóxico de 500 gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100	PCT	D'mille	4,39	439,00
4	454	AMIDO DE MILHO 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	60	PCT	D'mille	3,55	213,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
5	7806	ARROZ Polido, longo fino. Tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo coma resolução 12/78 da cnmpa. Pacote de 5kg.	100	PCT	Tuquinha	9,55	955,00
6	596	BATATA PALHA Batata Palha, frita, sequinha, sabor natural livre de gorduras trans. sem glúten, conteúdo informação nutricional data de validade lote de fabricação e informações do fabricante. (Pacote de 140 gramas). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	80	PCT	Mais Sabor	2,55	204,00
7	5258	BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO. Ingredientes: Polvilho, gordura vegetal, açúcar, ovos, leite em pó, farinha integral de soja e sal. Embalagem de plástico resistente, capacidade de 120 g. NÃO CONTEM GLÚTEN. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	200	PCT	Ediluma	1,95	390,00
8	17633	BISCOITO DOCE TIPO LEITE Biscoito doce tipo leite. Embalagens c/ 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 12,6g por porção de 100g. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	220	PCT	Racine	2,35	517,00
9	9016	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA Biscoito doce tipo rosquinha. Produto de primeira qualidade, embalagens de 400g, sabores diversos: coco, chocolate, leite, nata. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 12g por porção de 100g. O produto devera estar em conformidade com as leis vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	220	PCT	Luam	2,35	517,00
10	17634	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Biscoito salgado tipo cream cracker. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricado com no mínimo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, extrato de malte, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, melhorador de farinha e emulsificante. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	180	PCT	Racine	2,35	423,00
11	574	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA Biscoito doce tipo maisena. Produto de primeira qualidade, com embalagens de 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 13g por porção de 100g. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	220	UN	Racine	2,28	501,60
12	9023	CAFÉ EM PÓ Produto de primeira qualidade. Embalagem a vácuo de 500g. Produto obtido da moagem de grãos selecionados. Devem apresentar ponto de torra clássico, com sabor forte e aroma encorpado e apresentar selo de qualidade abic. Deve apresentar umidade máxima de 5%. Devera estar de acordo com a legislação específica vigente, resolução -rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	80	PCT	Coamo	6,65	532,00

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
14	499	CANJICA BRANCA Canjica branca especial de primeira qualidade, constituída de 95% (noventa e cinco por cento) em peso de grãos ou pedaços de grãos brancos, marfim ou palha. Os grãos quando cozidos devem ficar macios. Embalagem com 500gr. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.	110	UN	D'mille	1,99	218,90
15	11777	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL Cereal para alimentação infantil com 400Gpro biótico, indicado para crianças a partir de 6 meses de idade, a base de farinha de milho, enriquecido com ferro, zinco, vitaminas A e C. O produto deverá estar em conformidade com as leis especificas vigentes.	30	PCT	All Nutri	6,55	196,50
16	9024	CHÁ MATTE TOSTADO Chá mate tostado natural de primeira qualidade. Produto de primeira qualidade, constituído pelas folhas e talos de erva-mate tostados. Embalagem com 250gr, em conformidade com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de22 de setembro de 2005. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.	160	CXA	D'mille	2,55	408,00
17	674	COCO RALADO Coco ralado seco não adoçado, não açucarado, de granulagem média. Produto de primeira qualidade. Pacote de 100g. O coco ralado deve ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. O produto deverá estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega	80	PCT	D'mille	2,35	188,00
18	13876	COLORAL O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem com 500g. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.	25	PCT	D'mille	2,19	54,75
19	722	CREME DE LEITE Creme de Leite tradicional de primeira qualidade, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem de200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.	120	UN	Gloria	2,29	274,80
20	17635	DOCE DE LEITE CREMOSO Doce de leite cremoso tradicional de primeira qualidade, em embalagem de400g. Produto com teor máximo de gorduras totais de6,5g por 100g de produto. Características: aspecto próprio, cor amarelada ou amarelo-pardacenta, cheiro próprio e sabor doce. O produto deverá estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.	80	PT	Provincia	3,25	260,00
21	10874	EXTRATO DE TOMATE Produto de primeira qualidade, em embalagem integra de 340g, constando data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado comfrutos, maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.	300	LTA	Elefante	3,69	1.107,00
22	11737	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca TIPO1, fabricada a partir de matérias primas limpa, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem integra de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade minima de 6 meses na data da entrega.	60	PCT	Jajú	2,85	171,00

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
23	17636	FARINHA DE MILHO AMARELA Farinha de milho amarela TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1kg. Deverá apresentar umidade máxima de 15%. As farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração do grão de milho desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	90	PCT	D'mille	2,25	202,50
25	10876	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Produto de primeira qualidade. Embalagem plástica de 250g. Deve ser formado de substancia ou mistura de substancias químicas que, pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	30	UN	D'mille	3,30	99,00
26	17638	FUBÁ AMARELO Fubá amarelo tipo 1 de primeira qualidade. Produto obtido pela moagem do grão de milho de germinado ou não. Umidade máxima de 15%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	150	PCT	Nutrinovo	1,39	208,50
27	697	GELATINA EM PÓ Preparado em pó para gelatina de primeira qualidade, com rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Embalagem de 1 Kg, contendo externamente dados de identificação, modo de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100	PCT	Apti	9,59	959,00
29	572	LEITE CONDENSADO Leite condensado de primeira qualidade. Embalagem longa vida de 270 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	90	UN	Nenê	3,45	310,50
30	7752	LEITE UHT INTEGRAL Leite UHT Integral - Longa Vida, composição: Leite Fluido Integral e estabilizante citrato de sódio; Embalagem: Tetra park com capacidade para 1litro; validade: 04 meses; devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade eo lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	3300	UN	Látco	2,54	8.382,00
32	8737	MACARRÃO ESPAGUETTI COM OVOS Macarrão com ovos pasteurizados tipo espaguete, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	330	PCT	D'mille	1,65	544,50

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
33	5241	MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS Macarrão com ovos pasteurizados tipo parafuso de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	330	UN	D'mille	1,65	544,50
34	17640	MARGARINA CREMOSA C/ SAL Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de500g. Produto com 80% de lipídeos, livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximode 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sifídipoa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da datade entrega.	180	PT	Delicia	3,59	646,20
35	17641	MILHO PARA PIPOCA Grãos ou pedações de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. A embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	150	PCT	D'mille	1,49	223,50
36	8162	MOLHO DE TOMATE PRONTO Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio. Não contendo glúten. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos. Consistência pastosa. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/SAMS. Embalagem de260 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	400	PCT	Só Fruta	1,15	460,00
37	17645	ÓLEO DE SOJA REFINADO Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substancias estranhas a sua composição. Aspecto limpo e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garratas pet de 900ml. Validade de 6 meses na data de entrega.	320	LTA	Cocamar	3,05	976,00
38	15738	PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS Purê de batata desidratada em flocos, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, contendo 1 kg. Produto obtido pela desidratação ou liofilização da batata, apresentado sob forma de flocos, destinado ao preparo de purê de batatas, pela adição de leite, margarina e sal. Produto deve atender a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	60	PCT	Romartz	16,59	995,40
39	5504	SAGU Sagu, tipo 1, grupo tapioca, subgrupo sagu artificial, preparado com matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, parasito, detrito animal ou vegetal, com no máximo 15% de umidade, não contendo glúten, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno resistente e transparente, original do fabricante, de 500g, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade mínima de6 meses a partir da data de entrega.	170	PCT	D'mille	2,95	501,50

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large 'L' on the left and a signature on the right.

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
40	17649	SAL REFINADO Sal refinado iodado. Embalagem de 1kg. Sal refinado extra com iodato de potássio e antiumeicante. Somente será considerado próprio para consumo o sal que contiver teor igual ou superior a 15 miligramas até o limite máximo de 45 miligramas de iodo por quilograma de produto. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes, segundo a resolução rdc n 23, de 24 de abril de 2013. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	110	PCT	Pop	0,89	97,90
41	10882	VINAGRE DE ALCOOOL Vinagre de álcool, frascos de 750ml, o sabor deve ser acido, odor e cor característicos. A acidez volátil em acido acético deve ser de no mínimo 4%. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	160	FRC	Heinig	1,39	222,40
							25.534,85

\* Valor Total do Lote 1 - R\$ 25.534,85 (Vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro Reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 2							
Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	10864	CARNE BOVINA EM CUBOS ACÊM Carne de primeira qualidade, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte: característicos da peça conforme o padrão descrito na portaria n° 5 de 8/1/88 e publicada no D.O.U de 18/1/88. Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC n° 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a, publicada no D.O.U. Seção I EM 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Pacotes de 1kg, 8	400	KG	D'mille	11,39	4.556,00
2	13819	CARNE BOVINA MOIDA MÚSCULO Carne de primeira qualidade, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte: característicos da peça conforme o padrão descrito na portaria n° 5 de 8/1/88 e publicada no D.O.U de 18/1/88. Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC n° 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a, publicada no D.O.U. Seção I EM 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Pacotes de 1kg.	410	KG	D'mille	10,45	4.284,50

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	17625	CARNE SUÍNA PERNIL EM CUBOS Carne resfriada de primeira qualidade, limpa, embalada em plástico transparente e atóxico, limpo, seco, não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade doproduto, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias da data de entrega. Sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 1kg.	410	KG	D'mille	9,75	3.997,50
4	662	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO Produto de primeira qualidade, congelado sem sinais de descongelamento, livre de parasitos e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega.	340	KG	Pioneiro	5,15	1.751,00
5	768	FRANGO INTEIRO Frango inteiro congelado, sem sinais de descongelamento. Embalagem intacta, constando data da fabricação, data de validade e número do lote do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega.	200	KG	Pioneiro	5,15	1.030,00
6	17626	LINGUIÇA TOSCANA CARNE SUÍNA CONGELADA Linguica toscana de primeira qualidade, resfriada, em sacos de polietileno, com etiquetas de identificação, validade, procedência e número de registro no sif. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	330	KG	Frigodasko	8,09	2.669,70
7	17628	MORTADELA FATIADA Mortadela defumada fatiada, sem cubos de gordura, resfriada, embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de minimo três meses a contar da data de entrega	90	KG	Maná	5,05	454,50
8	17644	MUSSARELA FATIADA Fabricado com leite pasteurizado manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem integra, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	50	KG	Aurora	21,45	1.072,50
9	8121	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO Peito de frango inteiro sem osso congelado. Embalagem intacta, constando data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado liquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	170	KG	Pioneiro	8,35	1.419,50
10	12532	PRESUNTO Presunto Cozido Sem Capa de Gordura, Fatiado: Classificação/ Características gerais: O produto deverá ser obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Não serão permitidas embalagens danificadas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	50	KG	Peperi	14,45	722,50

*(Handwritten marks and signatures)*

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11	10867	SALSICHA Preparada com carne de boi de boa qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes fráctidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou de coloração sem uniformidade. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	240	KG	Maná	4,95	1.188,00
							23.145,70

\* Valor Total do Lote 2 - R\$ 23.145,70 (Vinte e três mil, cento e quarenta e cinco Reais e setenta centavos)

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
LOTE 6							
2	17650	AGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	800	UN	Limpinha	1,59	1.272,00
3	17651	ALCOOL ETILICO Produto hidratado, com prazo de validade: a 96 ° e embalagem de 1 litro. ALCOOL GEL 1.A embalagem deve ser plástica, bem fechada, protegida ao abrigo da luz e em lugar fresco. 2. Todo produto deve ter rótulo, que não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível. Só compre produtos com embalagens intactas. 3. Todo rótulo deve ter: - nome do produto; - concentração (70%); - forma farmacêutica (solução ou gel); - conteúdo (100ml, 500 ml etc); - indicação de uso (higienização da pele); - composição; modo de usar; precauções e advertências; - número do lote; data de fabricação e validade e código de barras; - nome do fabricante ou distribuidor, CNPJ, endereço completo e telefone; - nome e número do conselho de classe do responsável técnico; - Registro ANVISA-MS e ou Produto Notificado ANVISA-MS, seguido do número de autorização de funcionamento da empresa; - número do telefone do Serviço de Atendimento ao Cliente (SAC). 6. Alcool claudestino, sem registro e ou notificação da Anvisa ou do Ministério da Saúde, não produz efeito antisséptico e pode causar danos à saúde. 7. Ao comprar álcool em gel, certifique-se de que está adquirindo um produto específico para a higiene das mãos. 8- conteúdo de 500 ml.	110	FRC	Tupi	4,95	544,50
4	17652	AMACIANTE DE ROUPA Aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros	220	UN	Tupi	3,79	833,80
6	943	AROMATIZADOR DE AMBIENTES	100	UN	Primmisias	3,09	309,00
7	1028	BACIA PLÁSTICA 34L Em material virgem de primeira qualidade, modelo9 canelada, reforçada, medindo 228 x 546 mm, capacidade de 34 L.	40	UN	Salutar	4,95	198,00
8	344	BACIA PLÁSTICA 08L Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, medindo 136 x350 mm, capacidade de 8 L.	10	UN	Arqplast	9,45	94,50
9	346	BACIA PLÁSTICA 13,5L em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, medindo 165 x 400 mm, capacidade de 13,5 L	10	UN	Arqplast	3,95	39,50
10	347	BACIA PLÁSTICA 13,5L em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, medindo 165 x 400 mm, capacidade de 13,5 L	10	UN	Arqplast	4,45	44,50



Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11	7762	BALDE DE PLÁSTICO 10 L Balde em plástico super-resistente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça anatômica e segura, medidas: 35,5 x 31,8 cm, com capacidade de 10 L.	8	UN	Argplast	3,19	25,52
12	5615	BALDE PLÁSTICO 15 L Balde em plásticosuper-resistente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça anatômica e segura, medidas: 35,5 x 31,8 cm, com capacidade de 15 L.	8	UN	Argplast	4,19	33,52
15	11808	BOBINA DE PLÁSTICO 3 KG - picotado com 100 unidades	25	UN	Flexi Freezer	4,84	121,00
16	6268	BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - picotado com 100 unidades	30	UN	Flexi Freezer	5,94	178,20
20	5570	COLHER DESCARTÁVEL - com 100 unidades	20	PCT	Strawplast	6,75	135,00
22	955	CONDICIONADOR Para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml Composição: Água, cloreto de diesteardimethylamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quaternário-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante amarelo D& C, nº 10 (CI 47005).	100	UN	Tralalá	4,75	475,00
23	3882	COPO DESCARTÁVEL 200ML Material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	1050	UN	Fonplast	2,69	2.824,50
24	3876	COPO DESCARTÁVEL 300ML Material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	300	UN	Fonplast	4,45	1.335,00
25	967	CREME DENTAL INFANTIL Creme dental com baixa concentração de flúor, que diminuiam a quantidade do elemento químico em cerca de 50%, fórmula básica 1500 ppm de flúor com sódio, monofluorophosphate, calciumcarbonate, acqua, sodiumlauryl sulfate, sodiumsilicate, sorbitol, PEG - 12, sodiumsaccharinmethylparaben, cellulosegum, flavor (menta). Peso 50 gr.	100	UN	Tralalá	3,09	309,00
26	6276	CREME P/ PENTEAR INFANTIL Creme de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo.	50	UN	Tralalá	7,79	389,50
27	853	DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, piaas, latas de lixo e ladhilos de sanitários. Embalagem de 2 litro.	600	UN	Prmissias	2,95	1.770,00
28	17653	DETERGENTE LAVA LOUÇA Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5. Embalagem com 500 ml.	1400	FRC	Simbel	1,08	1.512,00

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
29	17654	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO 500 ml- produto biodegradável, características físico químicas, acidez:3,6 - 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1 litro, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.	400	FRC	Prmissias	1,72	688,00
30	10640	ESCOVA DE DENTES INFANTIL com cerdas macias, formato anatômico, de boa qualidade.	100	UN	Dental K	1,55	155,00
32	1009	ESPONJA DE ACO Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid.).	200	UN	Mega Brilho	1,09	218,00
33	5299	ESPONJA P/ BANHO Medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	100	UN	Ober Fresh	1,35	135,00
34	783	ESPONJAS DUPLA FACE Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura.	450	UN	Bettanin	0,48	216,00
36	15792	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante.	250	CXA	Itamaraty	2,29	572,50
37	822	FLANELA Produto confeccionado com 100% de algodão, medindo 60 cm x 40cm.	60	UN	Martins	1,69	101,40
38	6588	FÓSFORO Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.	60	UN	Gaboardi	1,95	117,00
39	5301	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G Tamanho G, de11 a 16 kg, pacote com 70 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	60	UN	Mili	46,45	2.787,00
40	10642	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG Tamanho GG, acima de 12kg, pacote com 80 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	60	PCT	Mili	61,95	3.717,00
41	9069	GARFO DESCARTÁVEL Pacote com 100 unidades	20	PCT	Strawplast	6,25	125,00
44	10644	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL Confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (c x l), podendo variar em 20%, composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela Anvisa c/ 450 unidades.	150	UN	Baby Bless	10,79	1.618,50
45	5625	LIMPA PISO 02 LITRO Removedor de sujeira para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite, rejuntas e calçadas em geral, embalagem plástica de 2 L.	200	UN	Alpes	6,35	1.270,00
46	10863	LIMPADOR MULTUISO Limpador multuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas ebanheiros embalagem com 500 ml.	620	FRC	Worker	3,59	2.225,80

Descrição

285

580

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
47	8298	LUIVA DE BORRACHA Luva de segurança; em borracha nitrilica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; canolongo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	60	UN	Voik	2,09	125,40
48	1055	LUIVA LATEX A Luva de Latéx é confeccionada emlátex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho M	20	UN	Voik	2,09	41,80
49	939	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM 50un branca com elástico, tamanho único, isenta de fibra de vidro, atóxica, 100% em polipropileno não estéril, sem látex, não inflamável. Com identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, e número de registro no MS.	15	UN	Jersey	6,95	104,25
50	12127	PANO DE PRATO Pano de copa em tecido 100%algodão. TAM 65x40cm	70	UN	Martins	1,49	104,30
51	5285	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) Produto confeccionado em 100% algodão, branco alvejado e fianelado no tamanho 58cm x 80cm	60	UN	Martins	2,89	173,40
52	209	PAPEL ALUMINIO Rolo com 7,5 x 30 cm	25	UN	Térmica	2,55	63,75
53	12568	PAPEL HIGIENICO Cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	1250	PCT	Cisne	3,49	4.362,50
54	883	PAPEL TOALHA PARA COZINHA Branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	400	PCT	Sorela	2,88	1.152,00
60	1043	PRENDEDOR DE ROUPA Material plástico, no mínimo10 cm de comprimento, pacote com 12 unidades.	70	PCT	Gaboardi	1,35	94,50
63	837	RODO COM CABO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	110	UN	Desafio	8,55	940,50
64	8186	RODO DE ESPUMA 40 cm COM CABO Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) (comp. 385 mm x 53 mm larg. X 20mm alt. Cabo 1,50 comp. Porô,28 mm.	80	UN	Desafio	6,75	540,00
66	844	SABAO EM BARRA NEUTRO Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.	90	UN	Barra Nova	3,89	350,10
67	839	SABAO EM PÓ Com multição para limpeza em geral(Pacote com 1 KG).	240	UN	Girando Sol	4,69	1.125,60
68	13616	SABONETE INFANTIL Neutro glicerinado para bebês - unidade com 80g - com registro no MS. EMBALAGEM INDIVIDUAL	500	UN	123 Baby	1,29	645,00
69	786	SACO DE ALGODAO ESPECIAL P LIMPEZA	24	UN	Martins	2,55	61,20
70	917	SACO DE LIXO - 100 litros Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros, com 5 unidades	400	PCT	Plastpérola	2,25	900,00
71	7797	SACO DE LIXO 30 LITROS Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 30 litros, com 5 unidades	600	PCT	Plastpérola	0,99	594,00
72	7798	SACO DE LIXO 50 LTR Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 50 litros, com 5 unidades	600	PCT	Plastpérola	2,59	1.554,00

Item	Cód	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
76	953	SHAMPOO INFANTIL Neutro Baby 200ml Composição: Lauriléter sulfato de sódio, laurilétersulfosuccinatodissódico, 1,2-dibromo-2, 4- diclanobutano, 2-fenoxietanol, EDTA dissódico, metilparabeno, propilparabeno, coccoanfodiacetatodissódico, laurilpoliglicose, polisorbato-80, dioleato de metilglicose, álcool laurilcoetoxilado, fragrância, CI 19140, água desmineralizada.	120	UN	Tralalá	5,69	682,80
78	4955	TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm	10	UN	Veneza	3,89	38,90
80	12435	TOUCA DESCARTÁVEL Pct com 100 unidades touca descartável confeccionada em TNT - com gramatura de 20 ou 30 gr/m2 em formato de circunferência (disco)tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples. Produto de 1ª qualidade.	10	PCT	Jersey	7,90	79,00
81	1053	VASSOURA DE NYLON Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	50	UN	Pop	4,35	217,50
82	833	VASSOURA DE PALHA Material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	50	UN	Apolo	8,35	417,50
							40.758,24

\* Valor Total do Lote 6 - R\$ 40.758,24 (Quarenta mil, setecentos e cinquenta e oito Reais e vinte e quatro centavos)

\* Valor Total da Proposta - R\$ 89.438,79 (Oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e oito Reais e setenta e nove centavos)

- \* Prazo de entrega: conforme especificações do Edital
- \* Prazo de pagamento: conforme especificações do Edital
- \* Validade da proposta: 60 dias
- \* Vigência do contrato: conforme especificações do Edital
- \* Garantia: todos os produtos estão em conformidade com Edital e serão substituídos, sem ônus para a entidade caso não estejam de acordo com o Edital
- \* Declaramos que em nossa proposta e seus possíveis lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, garantindo-se durante toda a vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico-financeiro previsto na legislação incidental.

\* Concordamos com todas as especificações do Edital.

Ibiporã-Pr., 18 de Março de 2019



TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP  
LEONARDO AUGUSTO ROSSATO  
CPF 129.339.369-09  
RG 12.548.727-0/SSP-PR

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

29.310.533/0001-51

Rua Cambé, 90  
Jd. San Rafael - CEP 86200-000  
IBIPORÁ - PR



05

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/12019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARAOLICITAÇÕES ERELLI EPP  
Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiçará/PR - CEP 86200-000

E-mail: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR  
Telefone: 4332581172 Fax:  
Telefone contador:

Inscrição Estadual: 9076942835

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

Telefone representante:

Endereço representante: RUA PAULO FRONTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiçará/PR - CEP 86200-000

E-mail representante:

Agência: 2110-5 - BIPIORA - BIPIORA/PR

Conta: 30954-0

Data de abertura: 01/07/2017

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO Produto de primeira qualidade. Embalagem intacta de 1kg, rendimento mínimo de 50 (cinquenta) porções valor energético 350 kcal para cada 100gr proteína 25g para cada 100g do produto, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	150,00	UN	14,26	CHOCO TEEN	8,75	1.312,50
002	AÇÚCAR CRISTAL Açúcar Cristal de origem vegetal, constituido fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sódio com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 5kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	160,00	PCT	9,30	DOCE SUCAR	7,99	1.278,40
003	AMENDOIM CRÚ - VERMELHO Descascado, selecionado, tipo 1, grãos, com casca lisa, globulosos, cor uniforme, sem mancha, tom rosa ao vermelho forte, isento de sujidades, mofo, larvas e materiais estranhos, acondicionados em pacote plástico atóxico de 500 gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100,00	PCT	6,40	D'MILLE	4,39	439,00
004	AMIDO DE MILHO 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	60,00	PCT	7,33	D'MILLE	3,55	213,00
005	ARROZ Polido, longo fino. Tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacote de 5kg.	100,00	PCT	14,63	TUQUINHA	9,55	955,00
006	BATAIA PALHA Batata Palha, frita, sequinha, sabor natural livre de gorduras trans, sem glúten, contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação e informações do fabricante. (Pacote de 140 gramas). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	80,00	PCT	4,21	MAIS SABOR	2,55	204,00
007	BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO: Ingredientes: Polvilho, gordura vegetal, açúcar, ovos, leite em pó, farinha integral de soja e sal. Embalagem de plástico resistente, capacidade de 120 g, NÃO CONTEM GLUTEN. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	200,00	PCT	4,94	EDILUMA	1,95	390,00
008	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	220,00	PCT	4,76	RACINE	2,35	517,00

15

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARA O LICITAÇÕES ERELLI EPP

Email: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

Telefone: 4332581172

Fax:

Telefone celular:

Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibjorã/PR - CEP 86200-000

Contador:

Telefone contador:

Inscrição Estadual: 9076942835

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Telefone representante:

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

Conta: 30954-0

Data de abertura: 01/07/2017

Endereço representante: RUA PAULO FRONTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibjorã/PR - CEP 86200-000

Agência: 2110-5 - Ibjora - Ibjora/PR

Agência: 2110-5 - Ibjora - Ibjora/PR

Conta: 30954-0

Preço Unitário

Preço Total

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
009	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA Biscoito doce tipo rosquinha. Produto de primeira qualidade, embalagens de 400g, sabores diversos: coco, chocolate, leite, nata. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Unidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 12,6g por porção de 100g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	220,00	PCT	5,07	LUAM	2,35	517,00
010	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Biscoito salgado tipo cream cracker. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Unidade máxima de 14%. Fabricado com no mínimo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, extrato de malte, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, melhorador de farinha e emulsificante. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	180,00	PCT	4,36	RACINE	2,35	423,00
011	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA Biscoito doce tipo maisena. Produto de primeira qualidade, com embalagens de 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Unidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 13g por porção de 100g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	220,00	UN	4,29	RACINE	2,28	501,60
012	CAFÉ EM PO Produto de primeira qualidade. Embalagem a vácuo de 500g. Produto obtido da moagem de grãos selecionados. Devem apresentar ponto de torra clássico, com sabor forte e aroma encorpado e apresentar selo de qualidade abic. Deve apresentar unidade máxima de 5%. Devera estar de acordo com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	80,00	PCT	10,49	COAMO	6,65	532,00
014	CANJICA BRANCA Canjica branca especial de primeira qualidade, constituída de 95% (noventa e cinco por cento) em peso de grãos ou pedações de grãos brancos, marfim ou palha. Os grãos quando cozidos devem ficar macios. Embalagem com 500gr. O produto devera estar em conformidade com as	110,00	UN	3,11	D'MILLE	1,99	218,90

265  
4

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/12019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

Telefone: 4332581172

Fax:

Telefone contator:

Contador:

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Telefone representante:

Data de abertura: 01/07/2017

Conta: 30954-0

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARA O LICITAÇÕES ERELLI EPP  
Enderogo: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiopóá/PR - CEP 86200-000  
Inscrição Estadual: 9076942835  
Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO  
Enderogo representante: RUA PAULO FRONTINI 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiopóá/PR - CEP 86200-000  
E-mail representante:  
Banco: 1 - BB  
Agência: 2110-5 - IBIOPORA - IBIOPORA/PR

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Und. Preço Máximo Marca Preço Unitário Preço Total

leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

015 CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Cereal para alimentação infantil com 400Gpro biótico, indicado para crianças a partir de 6 meses de idade, a base de farinha de milho, enriquecido com ferro, zinco, vitaminas A e C. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.

30,00 PCT 7,50 ALL NUTRI 6,55 196,50

016 CHÁ MATE TOSTADO

Chá mate tostado natural de primeira qualidade. Produto de primeira qualidade, constituído pelas folhas e talos de ervam-mate tostados. Embalagem com 250gr. em conformidade com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

160,00 CXA 5,29 D'MILLE 2,55 408,00

017 COCO RALADO

Coco ralado seco não adoçado, não açucarado, de granulação média. Produto de primeira qualidade. Pacote de 100g. O coco ralado deve ser elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

80,00 PCT 4,03 D'MILLE 2,35 188,00

018 COLORAL

O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Embalagem com 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

25,00 PCT 3,98 D'MILLE 2,19 54,75

019 CREME DE LEITE

Crema de Leite tradicional de primeira qualidade, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

120,00 UN 2,46 GLÓRIA 2,29 274,80

020 DOCE DE LEITE CREMOSO

Doce de leite cremoso tradicional de primeira qualidade, em embalagem de 400g. Produto com teor máximo de gorduras totais de 6,5g por 100g de produto. Características: aspecto próprio, cor amarelada ou amarelo-pardacenta, cheiro próprio e sabor doce. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

80,00 PT 4,99 PROVÍNCIA 3,25 260,00

021 EXTRATO DE TOMATE

Produto de primeira qualidade, em embalagem integral de 340g, constando data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar

300,00 LTA 4,15 ELEFANTE 3,69 1.107,00

265

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/2019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Email: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

Telefone: 4332581172

Fax:

Telefone contador:

Celular:

Contador:

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Telefone representante:

Data de abertura: 01/07/2017

Agência: 2110-5 - BIPIORA - BIPIORA/PR

Conta: 30954-0

Banco: 1 - BB

Lote : 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

processamento defeituoso. Validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.

Qtd.	Unit.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	-------	--------------	-------	----------------	-------------

022	FARINHA DE MANDIOCA	60,00	PCT	7,00	JAJU	2,85	171,00
-----	---------------------	-------	-----	------	------	------	--------

Farinha de mandioca TIPO 1, fabricada a partir de matérias primas limpa, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem íntegra de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

023	FARINHA DE MILHO AMARELA	90,00	PCT	3,45	D/MILLE	2,25	202,50
-----	--------------------------	-------	-----	------	---------	------	--------

Farinha de milho amarela TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1kg. Deverá apresentar umidade máxima de 15%. As farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração do grão de milho desgerminado ou não, previamente macerado, socado e penetrado. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

025	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	30,00	UN	5,56	D/MILLE	3,30	99,00
-----	------------------------	-------	----	------	---------	------	-------

Produto de primeira qualidade. Embalagem plástica de 250g. Deve ser formado de substancia ou mistura de substancias quimicas que, pela influencia do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

026	FUBÁ AMARELO	150,00	PCT	2,54	NUTRINOVO	1,39	208,50
-----	--------------	--------	-----	------	-----------	------	--------

Fubá amarelo tipo 1 de primeira qualidade. Produto obtido pela moagem do grão de milho de germinado ou não. Umidade máxima de 15%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.


027	GELATINA EM PÓ	100,00	PCT	9,77	APTI	9,59	959,00
-----	----------------	--------	-----	------	------	------	--------

Preparado em pó para gelatina de primeira qualidade, com rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Embalagem de 1 Kg, contendo externamente os dados de identificação, modo de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

029	LEITE CONDENSADO	90,00	UN	3,74	NENÉ	3,45	310,50
-----	------------------	-------	----	------	------	------	--------

Leite condensado de primeira qualidade. Embalagem longa vida de 270 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

030	LEITE UHT INTEGRAL	3.300,00	UN	2,79	LÁTICO	2,54	8.382,00
-----	--------------------	----------	----	------	--------	------	----------



13/03/2019 14:25:04



55

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

Telefone: 4332581172

Fax:

Telefone contador:

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARAO LICITAÇÕES EIRELLI EPP

Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiçorá/PR - CEP 86200-000

Contador:

Inscrição Estadual: 9076942835

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

Telefone representante:

Endereço representante: RUA PAULO FRONTINI 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiçorá/PR - CEP 86200-000

Data de abertura: 01/07/2017

E-mail representante: Agência: 2110-5 - IBIÇORA - IBIÇORA/PR

Conta: 30954-0

Banco: 1 - BB

Lote: 001 Lote:001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	-------	--------------	-------	----------------	-------------

Leite UHT Integral - Longa Vida, composição: Leite Fluido Integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem: Tetra park com capacidade para 1 litro. Validade: 04 meses. devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).

032 MACARRÃO ESPAGUETTI COM OVOS

Macarrão com ovos pasteurizados tipo espaguete, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

330,00	PCT	2,86	D'MILLE	1,85	544,50
--------	-----	------	---------	------	--------

033 MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS

Macarrão com ovos pasteurizados tipo parafuso de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

330,00	UN	2,75	D'MILLE	1,65	544,50
--------	----	------	---------	------	--------

034 MARGARINA CREMOSA C/ SAL

Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 500g. Produto com 80% de lipídeos, livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/di/poa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

180,00	PT	3,92	DELICIA	3,59	646,20
--------	----	------	---------	------	--------

035 MILHO PARA PIPOCA

Grãos ou pedações de grãos de milho que apresentem ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. A embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

150,00	PCT	2,46	D'MILLE	1,49	223,50
--------	-----	------	---------	------	--------

036 MOLHO DE TOMATE PRONTO

Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio. Não contendo glúten. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos. Consistência pastosa. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem de 260 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data

400,00	PCT	1,89	SÓ FRUTA	1,15	460,00
--------	-----	------	----------	------	--------

55  
P

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARAO LICITAÇÕES ERELLI EPP

Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiçara/PR - CEP 86200-000

Inscrição Estadual: 9076942835 Contador: CPF: 129.339.369-09 RG: 125487270

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

Endereço representante: RUA PAULO FRONTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiçara/PR - CEP 86200-000

Telefone: 4332581172 Fax: 30954-0

Agência: 2110-5 - IBIÇARA - IBIÇARA/PR

Telefone representante: Data de abertura: 01/07/2017

Banco: 1 - BB

Conta: 30954-0

Telefone contador: Celular: Email: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

037 ÓLEO DE SOJA REFINADO Qtd. 320.00 LTA Preço Máximo 3.59 COCAMAR Preço Unitário 3.05 Preço Total 976.00

038 PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS Qtd. 60.00 PCT Preço Máximo 17.66 ROMARIZ Preço Unitário 16.59 Preço Total 995.40

039 SAGU Qtd. 170.00 PCT Preço Máximo 5.40 D'MILLE Preço Unitário 2.95 Preço Total 501.50

040 SAL REFINADO Qtd. 110.00 PCT Preço Máximo 1.26 POP Preço Unitário 0.89 Preço Total 97.90

041 VINAGRE DE ALCÓOL Qtd. 160.00 FRC Preço Máximo 1.86 HEINIG Preço Unitário 1.39 Preço Total 222.40

PREÇO TOTAL DO LOTE : 25.634,85

Lote : 002 Lote 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço Qtd. Unid. Preço Máximo Marca

001 CARNE BOVINA EM CUBOS ACEM 400.00 KG 21.10 D'MILLE

Preço Unitário 11.39 Preço Total 4.566.00

130092019 14:25:04

esp/propsta - Versão: 1.1.3.8

130092019 14:25:04

130092019 14:25:04

130092019 14:25:04

965  
A

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/2019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Email: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR  
Telefone: 4332581172  
Fax:  
Telefone contador:

Celular:

Contador:

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Telefone representante:

Data de abertura: 01/07/2017

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor : TUBARA O LICITAÇÕES ERELLI EPP  
Endereço : RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiçorá/PR - CEP 86200-000  
Inscrição Estadual: 9076942835

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO  
Endereço representante: RUA PAULO FRONTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiçorá/PR - CEP 86200-000  
Email representante:  
Banco: 1 - BB Agência: 2110-5 - IBIFORA - IBIFORA/PR

Conta: 30954-0

pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte: característicos da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88. Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº. 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5, Item a, publicada no D.O.U. Seção I EM 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Pacotes de 1kg 8

002 CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO

410,00 KG

14,93 D'MILLE

10,45

4.284,50

Carne de primeira qualidade, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, tipo de corte: característicos da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88. Seção I. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº. 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5, Item a, publicada no D.O.U. Seção I EM 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. Pacotes de 1kg.

003 CARNE SUINA PERNIL EM CUBOS

410,00 KG

19,50 D'MILLE

9,75

3.997,50

Carne resfriada de primeira qualidade, limpa, embalada em plástico transparente e atóxico. limpo, seco, não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias da data de entrega. Sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 1kg.

004 COXA E SOBRECOPA DE FRANGO

340,00 KG

7,43 PIONEIRO

5,15

1.751,00

Produto de primeira qualidade, congelado sem sinais de descongelamento, livre de parasitos e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega.

005 FRANGO INTEIRO

200,00 KG

6,06 PIONEIRO

5,15

1.030,00

165

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/2019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARA O LICITAÇÕES ERELI EPP

Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibjorã/PR - CEP 86200-000

Inscrição Estadual: 9076942835

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

Endereço representante: RUA PAULO FRONTTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibjorã/PR - CEP 86200-000

Banco: 1 - BB

Telefone representante: 4332581172

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Contador: Telefone contador: 4332581172

Agência: 2110-5 - IBIPORA - IBIPORA/PR

Conta: 30954-0

Data de abertura: 01/07/2017

E-mail representante:

E-mail: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

Celular:

Fax:

Telefone contador:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	----------------	-------------

006	LINGUIÇA TOSCANA CARNE SUINA CONGELADA Linguiça toscana de primeira qualidade, resfriada, em sacos de polietileno, com etiquetas de identificação, validade, procedência e número de registro no sif. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	330,00	KG	12,16	FRIGODASKO	8,09	2.659,70
-----	--	--------	----	-------	------------	------	----------

007	MORTADELA FATIADA Mortadela defumada fatiada, sem cubos de gordura, resfriada, embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de mínimo três meses a contar da data de entrega.	90,00	KG	16,47	MANÁ	5,05	454,50
-----	--	-------	----	-------	------	------	--------

008	MUSSARELA FATIADA Fabricado com leite pasteurizado manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem íntegra, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	50,00	KG	27,63	AURORA	21,45	1.072,50
-----	--	-------	----	-------	--------	-------	----------

009	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO Peito de frango inteiro sem osso congelado. Embalagem íntegra, constando data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	170,00	KG	10,13	PIONEIRO	8,35	1.419,50
-----	--	--------	----	-------	----------	------	----------

010	PRESUNTO Presunto Cozido Sem Capa de Gordura. Fatiado: Classificação/ Características gerais: O produto deverá ser obtido a partir de pernil suíno, sal, açúcar, especiarias, conservantes e estabilizantes de acordo com a legislação vigente. Ser livre de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Não serão permitidas embalagens danificadas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	50,00	KG	20,40	PEPERI	14,45	722,50
-----	---	-------	----	-------	--------	-------	--------

011	SALSICHA Preparada com carne de boi de boa qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem íntegra, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou de coloração sem unif. ornidade. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	240,00	KG	8,73	MANÁ	4,95	1.188,00
-----	--	--------	----	------	------	------	----------

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARAO LICITAÇÕES ERELLI EPP  
Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiporá/PR - CEP 86200-000

E-mail: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR  
Telefone: 4332581172 Fax:  
Telefone contador:

Inscrição Estadual: 9076942835

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

CPF: 129.339.369-09

RG: 125487270

Telefone representante:

Endereço representante: RUA PAULO FRONTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiporá/PR - CEP 86200-000

E-mail representante:

Agência: 2110-5 - IBIPORA - IBIPORA/PR

Conta: 30954-0

Data de abertura: 01/07/2017

PREÇO TOTAL DO LOTE : 23.145,70  
PREÇO TOTAL DO LOTE : 0,00  
PREÇO TOTAL DO LOTE : 0,00  
PREÇO TOTAL DO LOTE : 0,00

Lote : 006 Lote 006

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
002	AGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	800,00	UN	4,25	LIMPINHA	1,59	1.272,00
003	ALCOOL ETÍLICO Produto hidratado, com prazo de validade, a 96 ° e embalagem de 1 litro.	110,00	FRC	7,16	TUPI	4,95	544,50
004	ALCOOL GEL 1. A embalagem deve ser plástica, bem fechada, protegida ao abrigo da luz e em lugar fresco. 2. Todo produto deve ter rótulo, que não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível. Só compre produtos com embalagens intactas. 3. Todo rótulo deve ter: - nome do produto; - concentração (70%); - forma farmacéutica (solução ou gel); - conteúdo (100ml, 500 ml etc); - indicação de uso (higienização da pele); - composição: modo de usar, precauções e advertências; - número do lote, data de fabricação e validade e código de barras; - nome do fabricante ou distribuidor, CNPJ, endereço completo e telefone; - nome e número do conselho de classe do responsável técnico; - Registro ANVISA-MS e ou Produto Notificado ANVISA-MS, seguido do número de autorização de funcionamento da empresa; - número do telefone do Serviço de Atendimento ao Cliente (SAC). 6. Alcool claudesino, sem registro e ou notificação da Anvisa ou do Ministério da Saúde, não produz efeito antisséptico e pode causar danos à saúde. 7. Ao comprar álcool em gel, certifique-se de que está adquirindo um produto específico para a higiene das mãos. 8- conteúdo de 500 ml.	220,00	UN	5,31	TUPI	3,79	833,80

155

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/2019

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARA O LICITAÇÕES EIRELLI EPP  
 Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiçorá/PR - CEP 86200-000

Email: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR  
 Telefone: 4332581172 Fax:  
 Telefone contador:

Inscrição Estadual: 9076942835 Contador: CPF: 129.339.369-09  
 Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO RG: 125487270

Telefone representante:

Endereço representante: RUA PAULO FRONTIN 831 - JD SAN RAFAEL - Ibiçorá/PR - CEP 86200-000


Conta: 30954-0

Data de abertura: 01/07/2017

Agência: 2110-5 - IBIÇORA - IBIÇORA/PR

Banco: 1 - BB

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
006	AMACIANTE DE ROUPA Aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros	100,00	UN	7,11	PRIMISSIAS	3,09	309,00
007	AROMATIZADOR DE AMBIENTES	40,00	UN	10,26	SALUTAR	4,95	198,00
008	BACIA PLASTICA 34L Em material virgem de primeira qualidade, modelos canelada, reforçada, medindo 228 x 546 mm, capacidade de 34 L.	10,00	UN	23,66	AROPLAST	9,45	94,50
009	BACIA PLASTICA 08L Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, medindo 136 x 350 mm, capacidade de 8 L.	10,00	UN	14,76	AROPLAST	3,95	39,50
010	BACIA PLASTICA 13,5L em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, medindo 165 x 400 mm, capacidade de 13,5 L.	10,00	UN	17,57	AROPLAST	4,45	44,50
011	BALDE DE PLÁSTICO 10 L Balde em plástico super-resistente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça anatômica e segura, medidas: 35,5 x 31,8 cm, com capacidade de 10 L.	8,00	UN	18,23	AROPLAST	3,19	25,52
012	BALDE PLÁSTICO 15 L Balde em plástico super-resistente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça anatômica e segura, medidas: 35,5 x 31,8 cm, com capacidade de 15 L.	8,00	UN	19,13	AROPLAST	4,19	33,52
015	BOBINA DE PLÁSTICO 3 KG - picotado com 100 unidades	25,00	UN	8,30	FLEX FREEZER	4,84	121,00
016	BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - picotado com 100 unidades	30,00	UN	10,60	FLEX FREEZER	5,94	178,20
020	COLHER DESCARTÁVEL - com 100 unidades	20,00	PCT	7,80	STRAWPLAST	6,75	135,00
022	CONDICIONADOR Para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml Composição: Água, cloro de de diesteandimelamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quaternário-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante amarelo D & C nº 10 (CI 47005).	100,00	UN	13,86	TRALALA	4,75	475,00
023	COPO DESCARTÁVEL 200ML Material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravagem da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	1.050,00	UN	4,71	FONPLAST	2,69	2.824,50
024	COPO DESCARTÁVEL 300ML	300,00	UN	6,38	FONPLAST	4,45	1.335,00

  
 13/03/2019 14:25:04

002

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 1/2019

# PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 29.310.533/0001-51 Fornecedor: TUBARAO LICITAÇÕES EIRELI EPP

E-mail: CARLOS-ROSSATO@UOL.COM.BR

Telefone: 4332581172

Fax:

Endereço: RUA CAMBÉ 90 - JD SAN RAFAEL - Ibiçará/PR - CEP 86200-000

Telefone contador:

Inscrição Estadual: 9076942835

Contador:

CPF: 129.339.369-09

Telefone representante:

Representante: LEONARDO AUGUSTO ROSSATO

Banco: 1 - BB

Agência: 2110-5 - IBIÇORA - IBIÇORA/PR

Conta: 30954-0

Data de abertura: 01/07/2017

Lote: 006 Lote 006

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	----------------	-------------

Material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.

025	CREME DENTAL INFANTIL	100,00	UN	5,00	TRALALÁ	3,09	309,00
-----	-----------------------	--------	----	------	---------	------	--------

Crema dental com baixa concentração de flúor, que diminuíam a quantidade do elemento químico em cerca de 50%. fórmula básica 1500 ppm de flúor com sodium, monofluorophosphate, calciumcarbonate, acqua, sodiumlauryl sulfate, sorbitol, PEG - 12, sodiumsaccharinmety paraben, cellulosegun, flavor (menta). Peso 50 gr.

026	CREME P/ PENTEAR INFANTIL	50,00	UN	10,68	TRALALÁ	7,79	389,50
-----	---------------------------	-------	----	-------	---------	------	--------

Crema de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo.

027	DESINFETANTE PARA USO GERAL	600,00	UN	5,30	PRIMISSIAS	2,95	1.770,00
-----	-----------------------------	--------	----	------	------------	------	----------

Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, piaas, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 2 litro.

028	DETERGENTE LAVA LOUÇA	1.400,00	FRC	1,83	SIMBEL	1,08	1.512,00
-----	-----------------------	----------	-----	------	--------	------	----------

Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5. Embalagem com 500 ml.

029	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO	400,00	FRC	2,69	PRIMISSIAS	1,72	688,00
-----	---------------------------	--------	-----	------	------------	------	--------

500 ml- produto biodegradável, características físicas químicas, acidez 3,6 - 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1 litro, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.

030	ESCOVA DE DENTES INFANTIL	100,00	UN	6,74	DENTAL K	1,55	155,00
-----	---------------------------	--------	----	------	----------	------	--------

com cerdas macias, formato anatômico, de boa qualidade.

032	ESPONJA DE AÇO	200,00	UN	2,26	MEGA BRILHO	1,09	218,00
-----	----------------	--------	----	------	-------------	------	--------

Produto confeccionado com fios finíssimos de aço, emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (Pacote com 08 unid.).

033	ESPONJA P/ BANHO	100,00	UN	4,56	OBBER FRESH	1,35	135,00
-----	------------------	--------	----	------	-------------	------	--------